
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 1403 del 02-09-2024

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1562 del 02-09-2024

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E
RELAZIONI SINDACALI

AREA SERVIZI GENERALI

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA FORMAZIONE
DI UNA GRADUATORIA PER ASSUNZIONI A TEMPO PARZIALE E DETERMINATO NEL
PROFILO DI CUOCO – AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B) PER
SOSTITUZIONI DI PERSONALE DI RUOLO ASSENTE CON DIRITTO ALLA
CONSERVAZIONE DEL POSTO PRESSO I CENTRI DI COTTURA COMUNALI. MODIFICA
ORARIO E SEDE DEL COLLOQUIO E NOMINA COMMISSIONE.

Proposta di Determinazione                                                                                    al Dirigente

 

RICHIAMATE:

la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di
aggiornamento;

la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026;

la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2024-2026 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

la deliberazione n. 200 del 15/04/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale
ha approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026;

VISTO l’avviso relativo alla “Selezione pubblica per titoli e colloquio per la formazione di una
graduatoria per assunzioni a tempo parziale e determinato nel profilo di Cuoco – Area degli operatori
esperti (ex cat. B) per sostituzioni di personale di ruolo assente con diritto alla conservazione del posto
presso i centri di cottura comunali.”;

PRESO ATTO che il Dirigente dell’Area Lavori Pubblici e Servizi Scolastici ha comunicato per le vie



brevi la necessità di modificare l’orario e la sede del colloquio previsti dall’avviso, come segue:

DATA: 05/09/2024

ORARIO: 14:30

LUOGO: Piazza XX Settembre n. 20 (3° piano).

DATO ATTO che i termini per la presentazione delle domande sono scaduti il 26/08/2024 e che
occorre provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice;

VISTO il vigente “Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’impiego e l’espletamento dei
concorsi” approvato con D.G.C. n. 518 del 21/09/2023;

SENTITO il Dirigente dell’Area Lavori Pubblici e Servizi Scolastici;

RITENUTO pertanto, in applicazione dei criteri contenuti nel Regolamento, di individuare e nominare i
componenti della Commissione esaminatrice, tutti dipendenti del Comune di Foligno, come segue:

PRESIDENTE: Ing. Francesco Maria Castellani – Dirigente dell’Area Lavori Pubblici e Servizi
Scolastici;

COMMISSARIO ESPERTO: Dott.ssa Raffaella Marisa Porrari – Istruttore direttivo nutrizionista
dell’Area Lavori Pubblici e Servizi Scolastici;

COMMISSARIO ESPERTO: Dr.ssa Monia Roscini – Istruttore direttivo servizi relazioni esterne
dell’Area Lavori Pubblici e Servizi Scolastici;

SEGRETARIA: Dott.ssa Mara Bambù – Istruttore economico-finanziario dell’Area Lavori Pubblici e
Servizi Scolastici;

QUANTIFICATO in € 837,29 l’onere complessivo derivanrte dal compenso spettante ai componenti
della Commissione esaminatrice ai sensi del disposto dell’art. 14, comma 3, del vigente “Regolamento
comunale sulle modalità di accesso all’impiego e l’espletamento dei concorsi”;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTO lo Statuto Comunale;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

si propone quanto segue:

1) DI MODIFICARE l’orario e la sede del colloquio previsti dall’avviso, come segue:

DATA: 05/09/2024

ORARIO: 14:30

LUOGO: Piazza XX Settembre n. 20 (3° piano);

2) DI INDIVIDUARE E NOMINARE i componenti della Commissione esaminatrice, tutti dipendenti
del Comune di Foligno, della selezione pubblica in oggetto come segue:

PRESIDENTE: Ing. Francesco Maria Castellani – Dirigente dell’Area Lavori Pubblici e
Servizi Scolastici;

COMMISSARIO ESPERTO: Dott.ssa Raffaella Marisa Porrari – Istruttore direttivo



nutrizionista dell’Area Lavori Pubblici e Servizi Scolastici;

COMMISSARIO ESPERTO: Dr.ssa Monia Roscini – Istruttore direttivo servizi relazioni
esterne dell’Area Lavori Pubblici e Servizi Scolastici;

SEGRETARIA: Dott.ssa Mara Bambù – Istruttore economico-finanziario dell’Area Lavori
Pubblici e Servizi Scolastici;

3) DI PROCEDERE all’assunzione dell’impegno della spesa per il compenso dei componenti della
Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 14, comma 3, del “Regolamento comunale sulle modalità di
accesso all’impiego e l’espletamento dei concorsi” approvato con delibera di Giunta Comunale n. 518
del 21/09/2023, come segue:

Capitolo CIG /
CUP Creditore Importo

310.101 SPESE PER CONCORSI (COMMISSIONI GIUDICATRICI
ETC.)
U.1.03.02.10.002 Esperti per commissioni, comitati e consigli

DIVERSI DIPENDENTI 
Part. IVA 00166560540 771,70

312.100 IRAP PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI
PERSONALE
U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

MINISTERO DELLE FINANZE - AGENZIA DELLE ENTRATE 
Part. IVA 06363391001 65,59

02-09-2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
LUISITO SDEI  

 



IL DIRIGENTE

 

AREA SERVIZI GENERALI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal @DesUfficioProponente che qui si intende integralmente
trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.
147 bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) DI MODIFICARE l’orario e la sede del colloquio previsti dall’avviso, come segue:

DATA: 05/09/2024

ORARIO: 14:30

LUOGO: Piazza XX Settembre n. 20 (3° piano);

2) DI INDIVIDUARE E NOMINARE i componenti della Commissione esaminatrice, tutti dipendenti
del Comune di Foligno, della selezione pubblica in oggetto come segue:

PRESIDENTE: Ing. Francesco Maria Castellani – Dirigente dell’Area Lavori Pubblici e
Servizi Scolastici;

COMMISSARIO ESPERTO: Dott.ssa Raffaella Marisa Porrari – Istruttore direttivo
nutrizionista dell’Area Lavori Pubblici e Servizi Scolastici;

COMMISSARIO ESPERTO: Dr.ssa Monia Roscini – Istruttore direttivo servizi relazioni
esterne dell’Area Lavori Pubblici e Servizi Scolastici;

SEGRETARIA: Dott.ssa Mara Bambù – Istruttore economico-finanziario dell’Area Lavori
Pubblici e Servizi Scolastici;

3) DI PROCEDERE all’assunzione dell’impegno della spesa per il compenso dei componenti della
Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 14, comma 3, del “Regolamento comunale sulle modalità di
accesso all’impiego e l’espletamento dei concorsi” approvato con delibera di Giunta Comunale n. 518
del 21/09/2023, come segue:

Capitolo CIG /
CUP Creditore Importo

310.101 SPESE PER CONCORSI (COMMISSIONI GIUDICATRICI
ETC.)
U.1.03.02.10.002 Esperti per commissioni, comitati e consigli

DIVERSI DIPENDENTI 
Part. IVA 00166560540 771,70



312.100 IRAP PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI
PERSONALE
U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

MINISTERO DELLE FINANZE - AGENZIA DELLE ENTRATE 
Part. IVA 06363391001 65,59

4) DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

02-09-2024
 
 

  IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI GENERALI
  DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


